
5. Internationales Darmstädter Frühjahrsschwimmfest Protokoll
vom 24.02.2024 bis 25.02.2024 im Nordbad Darmstadt
Veranstalter: DSW 1912 Darmstadt / Ausrichter: DSW 1912 Darmstadt Seite: 1
Abschnitt 4 - Sonntag 25.02.2024
  Einlass: 14:00 Uhr | Einschwimmen: 14:00 Uhr | Kampfrichtersitzung: 14:15 Uhr
  Beginn: 15:00 Uhr

Wettkampfstätte
  Nordbad Darmstadt, Alsfelder Straße 33, 64289 Darmstadt
  8 Bahnen á 50m, Wellenkiller, Elektronik, Wassertemperatur: ca. 25°C

Kampfgericht Abschnitt 4
Position Name Verein
Schiedsrichter Sandra Ficher SV Bayreuth
Schiedsrichter René Zimmerling DSW 1912 Darmstadt
Starter Ingo Zacharias 1. Hanauer SV
Schwimmrichter 1 Gunther Eberling TSG Darmstadt
Schwimmrichter 2 Ilka Meyer-Gehrt SG Heddesheim
Sprecher 1 Jonas Simon VfR Simmern
Auswerter 1 Vivienne Lippke Lehrter SV 1874 (Bb.)
Auswerter 2 Stefan Langanke TSG Darmstadt
Protokollführer Florian Lippke DSW 1912 Darmstadt
Zeitmessung Stefan Langanke TSG Darmstadt

Zielgericht
Position Name Verein
Zielrichterobmann Axana Dargatz Wfr. Fechenheim
Zielrichter 1 Carolin Albers DSW 1912 Darmstadt
Zielrichter 2 Doris Rudolph TV 1862 Langen
Zielrichter 3 Melina Biskamp SG Frankfurt
Zielrichter 4 Elgin Popp SC Wiesbaden 1911

Zeitgericht 1
Position Name Verein
Zeitnehmerobmann Markus Nirschl 
Zeitnehmer Bahn 1 Philipp Klempel SSC Landau
Zeitnehmer Bahn 2 Dirk Rüter SG Soden Kelkheim
Zeitnehmer Bahn 3 Ketsuda Haake VW Mannheim
Zeitnehmer Bahn 4 Jürgen Hügel SG Soden Kelkheim
Zeitnehmer Bahn 5 Conny Holz SG Frankfurt
Zeitnehmer Bahn 6 Thomas Friedemann SG Heddesheim
Zeitnehmer Bahn 7 Jorma Straub Ludwigshafener SV
Zeitnehmer Bahn 8 Steffen Sawallich SC Wiesbaden 1911
Reservezeitnehmer 1 Zelma Hergetz SV Mannheim
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Wendegericht
Position Name Verein
Wenderichter Obmann Christiane Makovec DSW 1912 Darmstadt
Wenderichter Bahn 1 Bärbel Schneider Kaiserslauterer SK
Wenderichter Bahn 2 Bärbel Schneider Kaiserslauterer SK
Wenderichter Bahn 3 Christiane Makovec DSW 1912 Darmstadt
Wenderichter Bahn 4 Christiane Makovec DSW 1912 Darmstadt
Wenderichter Bahn 5 Regina Muth SG Soden Kelkheim
Wenderichter Bahn 6 Regina Muth SG Soden Kelkheim
Wenderichter Bahn 7 Claudia Tryba DSW 1912 Darmstadt
Wenderichter Bahn 8 Claudia Tryba DSW 1912 Darmstadt

Kampfrichter z. A.
Position Name Verein
Schiedsrichter Sven Bröske SCW Eschborn
Zeitnehmer Claudia Klapsing Kelkheimer SC
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Wettkampffolge für Abschnitt 4
Wettkampf 43 - 50m Freistil weiblich
Wettkampf 44 - 50m Freistil männlich
Wettkampf 45 - 200m Schmetterling weiblich
Wettkampf 46 - 200m Schmetterling männlich
Wettkampf 47 - 100m Rücken weiblich
Wettkampf 48 - 100m Rücken männlich
Wettkampf 49 - 200m Lagen weiblich
Wettkampf 50 - 200m Lagen männlich
Wettkampf 51 - 50m Schmetterling weiblich
Wettkampf 52 - 50m Schmetterling männlich
Wettkampf 53 - 100m Brust weiblich
Wettkampf 54 - 100m Brust männlich
Wettkampf 55 - 200m Freistil weiblich
Wettkampf 56 - 200m Freistil männlich

Wettkampf 43 - 50m Freistil weiblich
Weltrekord: 00:23,61 - Sarah Sjostrom (Sweden) am 29.07.2023 in Fukuoka (JPN)
Europarekord: 00:23,61 - Sarah Sjostrom (Sweden) am 29.07.2023 in Fukuoka (JPN)
Deutscher Rekord: 00:23,73 - Britta Steffen (SG Neukölln Berlin) am 02.08.2009 in Rome (ITA)
Bahnrekord Nordbad: 00:26,53 - Josephine Tesch (SG Neukölln e.V. Berlin) am 20.03.2022 in Darmstadt

Jahrgang 2010
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Elisa Brune 2010 TV 1862 Langen 00:29,28 528
2. Marlene Chrustowski 2010 SG Heddesheim 00:29,77 502
3. Lisa Schader 2010 DSW 1912 Darmstadt 00:29,87 497
4. Linnéa Conway 2010 TSG Germania Dossenheim 00:30,32 475
5. Siri Marie Klose 2010 SC Wiesbaden 1911 00:30,80 453
6. Eloise Dexne 2010 Wfr. Fechenheim 00:30,84 452
7. Nathaliia Koval 2010 SC Wiesbaden 1911 00:31,14 439
8. Siyuan Shi 2010 SV Bayreuth 00:31,37 429
9. Miriam Koch 2010 SG Soden Kelkheim 00:31,44 426
10. Linda Maria SUPE 2010 SSC Landau 00:31,46 425
11. Carlotta Wöll 2010 SC Wiesbaden 1911 00:31,75 414
12. Raissa Sawallich 2010 SC Wiesbaden 1911 00:31,78 413
13. Frederike Dargatz 2010 Wfr. Fechenheim 00:31,98 405
14. Emilia Hrebeniuk 2010 DSW 1912 Darmstadt 00:32,12 400
15. Carolin Hoffmann 2010 Wfr. Fechenheim 00:32,22 396
16. Franziska Baensch 2010 TV 1862 Langen 00:32,51 385
17. Fiona Werasi 2010 SG Frankfurt 00:32,65 381
18. Audrey Kurr 2010 SC Wiesbaden 1911 00:33,83 342
19. Marika Lea Ubaid 2010 SG Frankfurt 00:33,88 341
20. Klara Strohkendl 2010 SC Wiesbaden 1911 00:33,97 338

nicht am Start
Milena Karplak 2010 TV 1862 Langen

Jahrgang 2009
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Milena Auer 2009 DSW 1912 Darmstadt 00:28,21 590
2. Emma Rüter 2009 SG Soden Kelkheim 00:29,23 531
3. Laura Rössing 2009 VW Mannheim 00:29,49 517
4. Enya Behr 2009 DSW 1912 Darmstadt 00:30,32 475
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Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
5. Marlena Victoria Schön 2009 SG Frankfurt 00:30,33 475
6. Dana Alina Uhlig 2009 SG Heddesheim 00:30,38 472
7. Liza Wagner 2009 SG Soden Kelkheim 00:31,04 443
8. Emma Losert 2009 SG Soden Kelkheim 00:31,07 442
9. Lisa Neukamm 2009 SV Bayreuth 00:31,23 435
10. Olivia Pauline Popp 2009 SC Wiesbaden 1911 00:31,29 432
11. Hannah Hamann 2009 TSG Darmstadt 00:32,75 377
12. Finya Heumann 2009 SC Wiesbaden 1911 00:32,76 377
13. Clara Paglia 2009 SC Wiesbaden 1911 00:35,37 299
14. Laura Seelinger 2009 Ludwigshafener SV 00:37,52 251

nicht am Start
Sabina Ahmedov 2009 SC Wiesbaden 1911

Jahrgang 2008
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Lena Simon 2008 SV Bayreuth 00:28,64 564
2. Khrystyna Atamanchuk 2008 VW Mannheim 00:30,12 485
3. Marlene KOPF 2008 SSC Landau 00:30,30 476
4. Clara Anderlohr 2008 SG Frankfurt 00:30,73 456
5. Leonie Haake 2008 VW Mannheim 00:31,21 436
6. Maria-Karolina Gietl 2008 SV Mannheim 00:31,42 427
7. Anna ZIMMERMANN 2008 SSC Landau 00:31,54 422
8. Liana Da Costa 2008 SG Westerwald 00:32,07 402
9. Maja Gelbert 2008 Ludwigshafener SV 00:32,28 394
10. Suvi Straub 2008 Ludwigshafener SV 00:34,97 310
11. Barbara Ochkin 2008 Ludwigshafener SV 00:39,75 211

nicht am Start
Fabienne Meyer 2008 SG Heddesheim
Mara Kutzer 2008 DSW 1912 Darmstadt

Jahrgang 2007
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Florentina Montag 2007 SCW Eschborn 00:28,53 571
2. Sakura Sawamura 2007 SG EWR Rheinhessen-Mainz 00:28,86 551
3. Maya Haberl 2007 SCW Eschborn 00:29,15 535
4. Lea Maria Makovec 2007 DSW 1912 Darmstadt 00:29,57 512
5. Vivien Joy Unger 2007 SG Soden Kelkheim 00:30,91 449
6. Hannah Kochendörffer 2007 TV 1862 Langen 00:31,23 435
7. Pia Paulina Hesse 2007 SV Mannheim 00:31,29 432
8. Florentine Heischling 2007 Ludwigshafener SV 00:31,48 425
9. Claudia Hügel 2007 SG Soden Kelkheim 00:33,43 354
10. Merle Schmidt 2007 TV 1862 Langen 00:35,49 296

Jahrgang 2006
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Hannah Haake 2006 VW Mannheim 00:28,78 556
2. Mara Griebe 2006 Schwimmclub Delphin Grünstadt 00:29,03 542
3. Elena Steinweg 2006 Erster Offenbacher SC 00:29,44 519
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noch Wettkampf 43 - 50m Freistil weiblich
noch Jahrgang 2006
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
4. Emilia Muth 2006 SG Soden Kelkheim 00:30,26 478
5. Lucie Bühler 2006 VW Mannheim 00:33,33 358

nicht am Start
Nika Steigerwald 2006 SG Frankfurt

Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Maialen Rohrbach 2001 SG Heddesheim 00:26,90 681
2. Sophie Bastian 2003 SG EWR Rheinhessen-Mainz 00:27,43 642
3. Alessa Mnich 2005 SG Regio Freiburg 00:27,60 630
4. Hannah Plücker 2002 DSW 1912 Darmstadt 00:27,88 611
5. Milena Auer 2009 DSW 1912 Darmstadt 00:28,21 590
6. Florentina Montag 2007 SCW Eschborn 00:28,53 571
7. Clara Heuberger 2004 DSW 1912 Darmstadt 00:28,63 565
8. Lena Simon 2008 SV Bayreuth 00:28,64 564
9. Hannah Haake 2006 VW Mannheim 00:28,78 556
10. Sakura Sawamura 2007 SG EWR Rheinhessen-Mainz 00:28,86 551
11. Mara Griebe 2006 Schwimmclub Delphin Grünstadt 00:29,03 542
12. Maya Haberl 2007 SCW Eschborn 00:29,15 535
13. Emma Rüter 2009 SG Soden Kelkheim 00:29,23 531
14. Elisa Brune 2010 TV 1862 Langen 00:29,28 528
15. Elena Steinweg 2006 Erster Offenbacher SC 00:29,44 519
16. Laura Rössing 2009 VW Mannheim 00:29,49 517
17. Lea Maria Makovec 2007 DSW 1912 Darmstadt 00:29,57 512
18. Marlene Chrustowski 2010 SG Heddesheim 00:29,77 502
19. Lisa Schader 2010 DSW 1912 Darmstadt 00:29,87 497
20. Khrystyna Atamanchuk 2008 VW Mannheim 00:30,12 485
21. Emilia Muth 2006 SG Soden Kelkheim 00:30,26 478
22. Marlene KOPF 2008 SSC Landau 00:30,30 476
23. Enya Behr 2009 DSW 1912 Darmstadt 00:30,32 475
23. Linnéa Conway 2010 TSG Germania Dossenheim 00:30,32 475
25. Marlena Victoria Schön 2009 SG Frankfurt 00:30,33 475
26. Dana Alina Uhlig 2009 SG Heddesheim 00:30,38 472
27. Kathy Kosowski 2005 SV Bayreuth 00:30,39 472
28. Clara Anderlohr 2008 SG Frankfurt 00:30,73 456
29. Siri Marie Klose 2010 SC Wiesbaden 1911 00:30,80 453
30. Eloise Dexne 2010 Wfr. Fechenheim 00:30,84 452
31. Vivien Joy Unger 2007 SG Soden Kelkheim 00:30,91 449
32. Linnea Krummenauer 2005 Kaiserslauterer SK 00:30,95 447
33. Liza Wagner 2009 SG Soden Kelkheim 00:31,04 443
34. Emma Losert 2009 SG Soden Kelkheim 00:31,07 442
35. Nathaliia Koval 2010 SC Wiesbaden 1911 00:31,14 439
36. Leonie Haake 2008 VW Mannheim 00:31,21 436
37. Hannah Kochendörffer 2007 TV 1862 Langen 00:31,23 435
37. Lisa Neukamm 2009 SV Bayreuth 00:31,23 435
39. Olivia Pauline Popp 2009 SC Wiesbaden 1911 00:31,29 432
39. Pia Paulina Hesse 2007 SV Mannheim 00:31,29 432
41. Siyuan Shi 2010 SV Bayreuth 00:31,37 429
42. Maria-Karolina Gietl 2008 SV Mannheim 00:31,42 427
43. Miriam Koch 2010 SG Soden Kelkheim 00:31,44 426
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noch Wettkampf 43 - 50m Freistil weiblich
noch Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
44. Linda Maria SUPE 2010 SSC Landau 00:31,46 425
45. Florentine Heischling 2007 Ludwigshafener SV 00:31,48 425
46. Anna ZIMMERMANN 2008 SSC Landau 00:31,54 422
47. Carlotta Wöll 2010 SC Wiesbaden 1911 00:31,75 414
48. Raissa Sawallich 2010 SC Wiesbaden 1911 00:31,78 413
49. Frederike Dargatz 2010 Wfr. Fechenheim 00:31,98 405
50. Liana Da Costa 2008 SG Westerwald 00:32,07 402
51. Emilia Hrebeniuk 2010 DSW 1912 Darmstadt 00:32,12 400
52. Carolin Hoffmann 2010 Wfr. Fechenheim 00:32,22 396
53. Maja Gelbert 2008 Ludwigshafener SV 00:32,28 394
54. Franziska Baensch 2010 TV 1862 Langen 00:32,51 385
55. Fiona Werasi 2010 SG Frankfurt 00:32,65 381
56. Hannah Hamann 2009 TSG Darmstadt 00:32,75 377
57. Finya Heumann 2009 SC Wiesbaden 1911 00:32,76 377
58. Lucie Bühler 2006 VW Mannheim 00:33,33 358
59. Claudia Hügel 2007 SG Soden Kelkheim 00:33,43 354
60. Audrey Kurr 2010 SC Wiesbaden 1911 00:33,83 342
61. Marika Lea Ubaid 2010 SG Frankfurt 00:33,88 341
62. Klara Strohkendl 2010 SC Wiesbaden 1911 00:33,97 338
63. Suvi Straub 2008 Ludwigshafener SV 00:34,97 310
64. Clara Paglia 2009 SC Wiesbaden 1911 00:35,37 299
65. Merle Schmidt 2007 TV 1862 Langen 00:35,49 296
66. Laura Seelinger 2009 Ludwigshafener SV 00:37,52 251
67. Sabine Vachenauer 1968 TV 1862 Langen 00:37,53 250
68. Barbara Ochkin 2008 Ludwigshafener SV 00:39,75 211

nicht am Start
Amelie Noelle Kettenbach 2003 DSW 1912 Darmstadt
Sarah-Johanna Helmich 2003 SCW Eschborn


